
PREFEITURA MUNICIPAL OE ÍAUÀ/CÊ I ÊXÉCUÍIVO DIARIO OFICtAL - { ÚMERO: 81t 12022 - 05|1220?2

SECFrrARiÀ DA EDUCAçÁO - AVÍiOS DÊ L|CITA§ÂO -ADENOO - pREcÃO ELETRô'{|CO tp. f.,. -,,r,.

s" tce
ESTADo Do CEARÁ - PREFEIURA MUNrcrpAL oE TAUA - avlso DE aDENoo. A preÍerruía rúun cipat dê jàuá por É*!o do
OÍdenador de Oespesas dâ Secretana da Educâção, lorna p'lblico aos lntêrcssãdos o ADENDO dê modiÍicacão no edrtat do
PREGÃo ELETRôNlco Nc 17.11.001/2022 §ME, cujo obiêlo ê o Reglstro de p,,ê ços visando a futura e eventua:r;quÉCa&i;Í;
interalivê com aplicalivo ou platalorna educacional Maker a serem ulilizados paft inplantaçaa da Pqeta-Lab dÜ,Prcptos' ba ta
atendet as necessidades da municipio de Iauá e suas uflirêdês esco/ares . E informa âs novâs dalas FINAL OO ilcoLH|MENTO §'
DAS PROPOSTAS: 15 de dezembÍo de 2A22 às 07h30minr DATA OE ABERTURÂ OAS PROPOSTAS: 15 dê dezêmdúde 2(22
às OShOOmini lNiClO DA SESSÀO OE OISPUTA DE PREçOS: 15 de dezembro de 2022. às 09ho0rn n. Todos os horár os d zem
respeito ao horário de BrâsÍlia. O Termo de Adendo podêrá ser adquiÍrdo em htlps://M.tâua.ce.sov.bÍ/licitacao.php,
wW bbmnellicrtacoes com br e hllpsT/licitacoes.tce.ce.gov.brindex php/lic tacao/abe(as. Tauá,CE. 01 de dezenbro de 2022.
Ordenador de Despesas

sEcREÍAi!À oo TRAaALHo, DEsEt'IvoLvIIIÊNÍo EGoNÔ lco, TEcNoLÔGrco, cÊNnRGo E
EIúPREENDEDoR|SMo -avtsos DE ucnaçAo -pREGÃo ELETRôIIGo t{. 0t.12.00í/2022srDETE

EsÍADo Do cEARÁ - PREFETTURA MUNtctPAL DE TAUÁ - Avtso DE LtCtTÂÇÀo. a prefeituÍa [1!nic]pat de Tauá. por meio
do OÍdenador de Despesas da Seüetaia do Trcbalho. Desenvolvrmenlo EconóhLco, Têcnolósrco, Cienlifico e Empreendedorismo,
tornâ público aos intercssados a abe.tu.a do PREGÀo ELEIRÔNlco N" 01 .12.001/2022 §TO ETE cujo objero é o Regrsrro d6
Preças parc futurcs ê eventuais aqúslçôes de equipanêntos. nobiliáios e tnsunos parc erecjção da projeta de desenvolvimenta
de AÍanjo Produtivo Local (APL) que len cana objeto a nensuraçàa ê gêstàa das cadeias produtivas comerciais do Múniclpio de
Tauà - Eslruturação do Palo da Mada, junto a Secrataria do rrabalho, Desênvolvinento Ecanônico Íecnológico. Cienrinco ê
EnlpÍeendedonsna . OAÍA DE ABERTURA OAS PROPOSTAS 16 de dêêmbro dê 2022, às 0Sh00miniTodos os horáaos dizem
respeto ao ho.árlo dê B€silia. O editâl coFpleto podeÉ ser adqurdo em: www. b brn netl c lacoes com br €
hlrps //l!c lacoes.tce.ce.gov.bíindex. php/lLcúacao/aberias. Ta uá -CE 01 de dezenbÍo de 2022- Dãniio Alves Gonçalves dos Rêis.
Oídenador dê Despesas.

SEcREtARtA DA ÊDucAçÀo , ÊxrRAÍos . collÍRAÍo l{. ,isr]0001/zoz2{r - pREcÃo ELETRôNrco N.
1s.09-!ot/2022ô

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL - O l\,4un'cipio de Tauá. aÍavés da SecrelaÍia dâ Educâçáo. torna público o Extíato
do Conlralo n' 1509001/2022 {1 rcslltanle do Prêgáo E letÉn co n' 1 5 09 00 1/2022 GM. á sa ber: UN IDADE AOtú lN ISTRATIVA:
Secrctaia da Educação. DoTAÇÃo ORÇAMENTARTa: 1s.02-r2.361.r002.2.074.0000. ELEMEN]o DE DESPESA 3.3.90.30.00.
FONTE: 1.540.0000.00. OBJETO: Aquisiçáo de maleialde limpeza p3.a alender as necêssidades da Secrela'ià da Educação da
PÍeÍeituÍa lÚunrcipa| de TaUá.CE, CONTRATADA: EXPRESSO DISTRIAUIDORA LTDA, PRAZO DE VIGÉNCIA DO CONÍRATO. ate
31 óe dezembÍo de 2A22. VALOR GLOBAL: R$ 4-4.536.00 (quarcnta e qualro mil quinhenlos e tíinta ê seis reais). ASS NA PELA
CONÍRATADA Felipe Lima Soares. ASSINA PELÁ CONTRATANTE: José EÍonilson Alexandrino Souza. Tauá CE. 05 de
dezembrc de 2022- Joçé Ero.lson Alexandrlno Souza - Oídenado. de Despesas da Secrêlariâ dâ EducaÇão

SEcRETARia DE |NFRAESTRUTURA, coilsERvÂçÀo E sERvtços püBLGos - ExrRÁTos. ExÍRAÍo oE
aDEgÁo À ATA DE iEclsrRo DE pREço - pRoc:sso aorflr{tsÍRATtvo DE aDÊsÀo N..

30.Íl.00t2022.sEtNFRA

EXTRATo DE aDEsÁo. a aTA oE REG|STRo DE pREço. pRocEsso aoMtNtsTRATtvo N..30.'1't.001/2022§E|NFRA. a
SêcÍetaÍia de lnÍÉeskutuÍa Conservação e Serviços Püblicos do Munlcipio dê Tauá. fâz publicar. o exlrcto rcsumdo do
PÍocssso Àdministrativo de Adesão n.' 30.1í.001/2022 §EINFRA, a segu r Aqursiçôes de maierial peímanente dêstinadas às
açóes desenvolvldas pela Secretaia de lnÍlaesÍútüra Conseruação e Serviços Públicos do municipio dê Ta!á. PROPONENTE:
PEDRO GONÇALVES SIOUEIRA ME .scrila no CNPJ no 02.3s9.521/0001 -65 com o varor global dê R$ 1.37E.99 (miltrezêntos
ê setenta s oito íoais s novsnta s nov€ cenlavos) Fundamentaçâo Lêoal: Decrclo Ílluniclparn0 0121002/20r9. ern consonáncia
com o Oecreto Federal n" 7.892/13. allêrado pelo Dêcrêlo FedeÍal n'9.488/2018 a Lêi Federal No 8.666/93 - Lê das Licitaçôes
Públicas. Nesta dara. Tauà - Ce 30 de Novembro de 2022. Tarsrs Cavalcante I',lola. Odênador ds Desps§as.lo Sêcíêtaíiâ de
lnÍrasstrutur., Cons€dãção 6 S6ryiços Públicos.

SEGRETÀR|A oE htFFÂEsrRuruRA, coNs€ivAçÃo E sERvtÇos púBLtcos - ExrRAToa - ÊxrnAÍo oo
coNtnÂÍo o 301 100Í/2022

ÊXÍRÀÍO DO INSTRUMENÍO CONTRAÍUAL. A Secrêlariâ de lnfraestrutura ConseoaÇáo e Seruiços Públicôs do Municipio dê
Tauá lorna gúblico o extrâlo do Contrato n'3011001/2022 paíâ o ôbjelo abaixo: UNIDADE ADMINIS]RAÍ|VÂ SêcÍêla a dê
lnlraêstrutura, Consetuaçâo e Serviços Púbrrcos. DOTAçÁO ORçaMENrÁR]Á: 1201.04.122.20102$46. ELEMENTO DE
DESPESÀ:44.90.52.00. FONIE: 1500. OBJETO: AquisLção de nateial peÍmanenle. para atêndeí as demândâs da Secrelaria de
lnÍÍâestruiurâ. Conseruação ê Serviços Púbiicos da PrcÍêtura Muncpalde Tauá -Ce PRAZO DE VIGÊNCiA âlê 3l dedezembrc

Asslnâdo olelrcôremenle por Albeío - CPF "' 453.223 i' êm 05t1212A?2 15:20 31 |Pcomn.192.168.10032
AutentcaÇãÕ êmr M.lauã é oov br/dlãrooícialDho?id=843

aDOM www.laua,cê,9ov.br 3/5



OlÂRlO OFICIAL ' N UIüERO: 31ft212? - 0511212022PREFEÍTURA ]IiIUNICIPAL DE TAUA/CÉ I EXECUTIVO I

de 2022i CONTRATADA PEDRO GONÇALVES SIOUEIRA - ME. ASSINA PELÂ CONÍRÂ]ADA Pêdro conçalves Siqueka.
ASSINA PELA CONTRATANTE: Ta6is Cavalcante Mota. VALOR GLOBAL: RS 1.378,99 (miltrczenlos e selenta e oito rcâis e
noventa e nove cêntavos). Ta!á-CE. 30 de novêÍnbrc de 2022. Ta6is Cavalcante Mota. OÍdenador de Oespêsas da Sêcreiarâ dê
lnÍrâe§trutuía. Conservaçao e ServiÇos PÚblicos.

SECRE AR|A DA EDUCAçÀO - ErÍRAÍOS . EXÍRÀÍO DO COI{ÍRAÍO N' 29.'r í .00í1202j2§[Ê

EXÍRAÍO DO INSTRUUEI{TO CONTRATUAL. A Sêcretaria da Educação do Municipio dê Tâuá tornã püblico o ertrato do
contrato n"29.11.001/2022-sME, para o objolo abaixo: UNIDADE ÂDMINISTRATIVÀ: Secrelara da Educaçáo. DoTAçÃo
oRçaMENTÀRl : 15.02.12.365.1002.075.0000 - Manutênção das Cíeches FUNDEB 3O%. ELEMENTO DE DESPESA:
3.3.80.30.00 - Oulros SeÍviços de Terc€iros - Pessoa Jurídicâ. FONÍE|1 540.0000.00 TrânsÍeénclas do FUNOÊB - lmpostos e
TíáNS'êÍê4C|aS dE IIPOSIOS . 3OO/", OBJETO. CONTRAIAÇÃO DE EMPRESA(sI ESPECIALIZADA PARA PqESTAÇÀO E
SERVIÇOS DE CONSERÍOS E REFORMA DE CADÊIRÁS CARTEIRAS ESCOLARE EDUCAÇÀO INFANÍIL, BERÇOS ENTRE
OUTROS i,iOBLIARIOS PARA ATENDER AS UNDADES ESCOLARES OA EOUCAÇAÕ INFANTIL. VINCULAOAS À SECRETARIA
DA EDUCAçÃO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NESTE ÍERMO OE REFERÊNCIA, PRÂZO DEVIGÊNCLA]AIE
31 dê dezsmbro de 2022. CONTRATADA: JESSICA OLIVEIRA DE SOUSA 06548529367. ASSINA PELA CONTRATAOA Jessica
olv€iÍa ds Sousâ. ASSINA PELA CoNTRATANTE: Josó E onilson Alexandino Souzá. DATA 0E ASSINATURA DO CoNTRÂTQ
29 dê novembrc de 2022. VALOR GLOBALT R$ 36.870 00 (tÍinta ê seis rnll, oilocentos ê selenla rêais). Tauá -CE 29 de novêmbío
.rp ,o22 .rôsá FÍônirsôn arârãndri.ô souTã o,rrênadôr de Despêsas da secretâÍia da EducaÇão. 

ôt,r 
6 J "-orc ,ô

e'" lqq'a - Frs

@-
ctr.

Assi.ãdo êrêkôn emêntê poÍ Abêno - cPF: "' 358.223 " em 45t12t2022 15 2a 31 LPcomn' 192.164.100.32
Allenu€Ção .m ww taúa ce.gov brdianooíicial.php? d=843

EXqÍEffi
aooM www.laua.ce.gov.br 4t5


